上海海洋大学图书出版合同

甲方（著作权人）：
身份证号码：
地址：                               邮编：
电话：                               电子邮箱：

乙方（出版公司）：
法定代表人：
统一社会信用代码：
地址：                                邮编：
联系人：
电话：                                电子邮箱：

丙方（著作权人所在单位）：上海海洋大学
法定代表人：万荣
统一社会信用代码：12310000425006272M
[bookmark: _GoBack]地址：上海市浦东新区沪城环路999号     邮编：201306

                          签约地点：上海市浦东新区沪城环路999号

上述各方本着诚实信用、平等互利的原则就出版作品《                     》达成如下协议，以兹共同遵守：
第1条 根据本合同出版发行的作品不得含有下列内容：
1. 反对宪法确定的基本原则；
2. 危害国家统一、主权和领土完整；
3. 危害国家安全、荣誉和利益；
4. 煽动民族分裂，侵害少数民族风俗习惯，破坏民族团结；
5. 泄漏国家机密；
6. 宣扬淫秽、迷信或者渲染暴力，危害社会公德和民族优秀文化传统；
7. 侮辱或者诽谤他人；
8. 法律、法规规定禁止的其他内容。
第2条 甲方授予乙方在合同有效期内，在全球范围内以纸介质图书形式出版上述作品        （①中文简体字版；②中文繁体字版）的专有使用权。
第3条 甲方保证完全拥有第二条授予乙方的权利。如乙方因上述权利的行使侵犯他人著作权或其他权益，甲方应承担全部责任并赔偿因此给乙方造成的一切损失（包括但不限于赔偿金、罚金、律师费、诉讼费等，本合同所提之“一切损失”均包含相同损失内容），且乙方有权终止合同。
如因乙方过错（包括但不限于不按时出版或不出版、封面制作侵权等）给甲方造成损失的，乙方应承担全部责任并赔偿因此给甲方造成的一切损失，且甲方有权终止合同。
丙方仅对图书出版提供资助，不对甲方作品权属纠纷或侵权指控等承担任何法律责任，否则，丙方有权向甲方追偿。
第4条 上述作品的内容、篇幅、体例、图表、附录等应符合下列要求：
1. 内容准确无误。
字数：       千；
插图：       图表：       附件：       光盘：       。
2. 无政治性错误，无泄密问题，无剽窃，无抄袭。
3. 符合齐、清、定的出版要求。
第5条 甲方应于       年    月    日前将上述作品的定稿清样（纸质文档或电子文档，格式为word ）交付乙方。甲方不能按时交稿的，应在交稿期限届满前5日通知乙方，甲乙方另行约定交稿日期。甲方到期仍不能交稿的，乙方有权终止合同。
甲方交付的稿件（稿件页数、图表张数、软盘张数）应有作者的签章，软盘、光盘等应办理交接手续并对交接内容予以说明。
第6条 上述作品在出版过程中，如因甲方原因造成不能出版的，甲方须承担乙方为出版该作品所发生的一切费用并赔偿乙方因此所造成的一切损失。
第7条 乙方应于      年    月    日前出版上述作品，最低印数为    册。乙方不能按时出版的，应在出版期限届满前5日通知甲方，双方另行约定出版日期。乙方在另行约定期限内仍不出版的（因不可抗力所致除外），甲方可以终止合同。
第8条 在合同有效期内，未经甲乙方同意，任何一方不得将第二条、第三条约定的权利许可第三方使用。如有违反，另一方有权要求经济赔偿并中止合同。一方经对方同意许可第三方使用上述权利，应将所得利润的  20  ％交付对方。
第9条 乙方尊重甲方确定的署名方式。乙方如需对上述作品的内容进行修改或增删，增加图表、前言、后记及出版说明等，改动结果应得到甲方的书面认可。该作品的署名方式应为（可选择）：
①                        主  编；
②                        副主编；
③                            编；
④                            著；
⑤                        编  著。
第10条 上述作品的校样由甲、乙双方审样。甲方应在接稿后 30 日内校对完毕并签字后将上述作品的校样退还乙方。甲方未按期校对，乙方可自行校对，并按计划付印。因甲方修改造成版面改动超过10％或未能按期出版，甲方需另行支付乙方改版费用并承担推迟出版的责任，赔偿乙方由此遭受的一切损失。
第11条 甲乙双方商定，乙方向甲方支付作品稿酬按以下第    方式：
① 版    税：               ；
② 基本稿酬：               ；
③ 印数稿酬：               ；
④ 一次性稿酬：             ；
⑤ 无。
注：
以纸介质出版方式使用文字作品支付报酬可以选择版税、基本稿酬加印数稿酬或者一次性付酬等方式。
版税，是指使用者以图书定价×实际销售数或者印数×版税率的方式向著作权人支付的报酬。
基本稿酬，是指使用者按作品的字数，以千字为单位向著作权人支付的报酬。
印数稿酬，是指使用者根据图书的印数，以千册为单位按基本稿酬的一定比例向著作权人支付的报酬。
一次性付酬，是指使用者根据作品的质量、篇幅、作者的知名度、影响力以及使用方式、使用范围和授权期限等因素，一次性向著作权人支付的报酬。
第12条 甲乙丙三方约定，由丙方向乙方提供人民币      元（大写：人民币      圆整）资助上述作品的出版。丙方应当于本合同签署之日起90日内采用转账方式，一次性支付至乙方账户。本合同项下的图书不论任何原因在约定期限内未出版的，乙方应将收取丙方的图书出版资助款全额返还给丙方。
乙方账户信息为：
户  名：                        ；
开户行：                        ；
账  号：                        ；
行  号：                        。
第13条 上述作品首次出版 3 年内，乙方可以自行决定重印。首次出版 3 年后，乙方重印应事先按合同规定地址通知甲方。如果甲方需要对作品进行修改，应于 15 日（从乙方寄出通知当日的邮戳算起）内答复乙方，否则乙方可按原版重印。
第14条 乙方重印、再版，应将印数通知甲方，并在重印、再版180日内按照所得     ％向甲方支付报酬。
第15条 甲方有权核查乙方应向甲方支付报酬的账目。如甲方指定第三方进行核查，需要提供书面授权书。如核查结果与乙方提供的应付报酬相符，核查费用由甲方承担；如核查结果与乙方提供的应付报酬不相符，核查费用由乙方承担。
第16条 在合同有效期内，如图书脱销，甲方有权要求乙方重印、再版。如果甲方收到乙方拒绝重印、再版的书面答复，或乙方收到甲方重印、再版的书面要求后     月内未重印、再版，甲方可以中止合同。
第17条 当有侵犯上述作品著作权，损害甲方及/或甲乙双方共同利益的情况发生时，甲方同意委托乙方直接以乙方名义提起诉讼，且乙方有权委托其法律顾问或其他适当人士代理处理打击盗版的有关事宜，相关的授权委托书另行签署。
第18条 上述作品出版60日内，原稿按下述第     种方式处理：
① 甲方不要求退还原稿，原稿由乙方自行处理。
② 甲方要求退还原稿，甲乙双方应该在出书180日内办完退还原稿事宜。原稿有遗失，赔偿     元。
第19条 上述作品首次出版后30日内，甲方可获赠样书     册。甲方购买本书    册，并按实际定价的     ％与出版社结算。此购书款需于书稿付印前交付     ％给乙方，其余款待拿到书时付清。
第20条 在合同有效期内，乙方有权出版上述作品的修订本、缩编本，并按照所得     ％向甲方支付报酬。
第21条 在合同有效期内，甲方授权乙方出版包含上述作品的选集、文集、全集或者委托乙方许可第三方出版包含上述作品的选集、文集、全集。乙方应及时将出版包含上述作品选集、文集、全集的情况通知甲方，并将所得     ％交付甲方。但在合同有效期内，甲方不得授权乙方以外的任何一方出版上述作品的修订版、缩编本及出版包含上述作品的全部或者部分的选集、文集、全集。
第22条 在合同有效期内，甲方将本书外文版的专有出版权授予乙方，乙方可以自己出版，也可以同第三方合作出版或转让第三方出版；本书外文版出版后，乙方将按所得     ％向甲方支付著作权使用费。
第23条 在合同有效期内，甲方许可乙方独自或者与第三方合作出版上述作品电子版或者许可第三方出版上述作品电子版。乙方应及时将出版上述作品电子版的情况通知甲方，并将所得    ％交付甲方。
第24条 在合同有效期内，甲方将本书的信息网络传播权独家授予乙方。乙方可以自己，也可授权第三方使用该项权利，并将所得    ％交付甲方。
第25条 在合同有效期内，乙方可按下列用途使用本书全部图片：乙方将图片用于公益用途时，无需向甲方支付使用费；乙方将图片用于本社出版物时，按本社规定向甲方支付使用费；乙方将图片授权第三方使用时，按照授权所得    ％向甲方支付使用费。
第26条 任何一方不得向合同各方之外（合同各方的法律、财务顾问、雇员除外）的任何单位和个人泄露本合同条款的任何内容以及本合同的签订及履行情况，以及通过签订和履行本合同而获知的合同各方及各方关联单位的任何信息（已经他人公开的除外）。本合同终止后，本保密条款仍具有法律效力。
第27条 合同各方因合同的解释或履行等发生争议，协商解决。协商不成，任何一方均有权向签约地人民法院提起诉讼。
第28条 合同的变更、续签及其他未尽事宜，由合同各方另行商定。协商一致可以解除本合同。
第29条 本合同由甲方签字，乙、丙方签字盖章之日起生效。本合同有效期至        年    月    日止。合同期满后，乙方仍可销售上述作品之库存。
第30条 本合同一式叁份，甲、乙、丙三方各持有壹份，具备同等法律效力。

甲方（签字）：

日期：         年    月    日

乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：

日期：         年    月    日

丙方（盖章） ：上海海洋大学
法定代表人或授权代表（签字）：

日期：         年    月    日

第 一 页 共 6 页